

12 בנובמבר 2023

לכבוד
יוסי שלי, מנכ"ל משרד ראש הממשלה

הנדון: איסוף, תיעוד ושמירת מידע בעקבות אירועי 7 באוקטובר 2023 (מלחמת חרבות – ברזל)

כידוע, ביום 7 באוקטובר פתח ארגון הטרור חמאס במתקפה רצחנית על תושבי ישראל, שבעקבותיה החליטה ועדת השרים לענייני ביטחון לאומי על נקיטת פעולות צבאיות משמעותיות, בהתאם לסעיף 40 לחוק-יסוד: הממשלה והכריזה על מלחמה, שנמשכת גם כעת ואנו נמצאים ביום ה-37 ללחימה אל מול חמאס תוך כניסתם של כוחות צבאיים משמעותיים לרצועת עזה, [ומניין הנרצחים – גברים, נשים, ילדים וקשישים עומד על 1163](#), וכאשר בעזה נמצאים בשבי החמאס 239 חטופים.

אנו מוציאים לנכון לפנות אליך בעקבות [פרסומו של העיתונאי רונן ברגמן בידיעות אחרונות](#), כמי שאחראי על תכלול עבודת הממשלה בשגרה ובוודאי בימי מלחמה. כעת ישנה חשיבות עליונה לתיעוד, איסוף ושימור מידע הן למען הזיכרון ההיסטורי של השעה הקשה בה מצויה מדינת ישראל, והן מתוך שאיפה שייעשה צדק עם נפגעי השביעי באוקטובר והמרצחים המתועבים של החמאס יועמדו לדין בגין פשעים כנגד האנושות. כך שבעתיד לבוא, יוכלו ערכאות וטריבונלים בינלאומיים להעמידים לדין על בסיס תשתית ראיתית מספקת בגין אכזריותם ביום ה-7 לאוקטובר וכן בהתנהלותם המלחמתית המשתמשת באזרחי עזה כמגן אנושי.

עולה מן הכתבה וכן מהידוע לנו, עוד לא מונה ועל כן גם **לא קיים** כל גורם מתכלל שאוסף את המידע באופן מסודר ומדוקדק, מערך גביית העדויות גם הוא מחולק בין מספר גופים שונים וזאת התאם לצורך המלחמתי ואירועי השעה, וכך גם מספר מאגרי המידע שהתוכן המצוי בהם ברובו סודי ואינו נגיש כלל בעת הזו, אך יש מקום להניח כי בעתיד הקרוב חוקרים, יוצרים וכן הציבור הרחב יבקשו נגישות למידע.

אנו סבורים, כי בשעה הזו, שהיא מהקשות והנוראיות שידעה ישראל קיים צורך של ממש בשילוב כוחות, בעבודה משולבת ובין מגזרית לטובת עבודת ממשלה אפקטיבית ואחראית וריכוז מאמצים מצד גורמי המקצוע הבכירים בממשלה לטובת עבודה מסודרת כזו הצופה פני עתיד ועל כן אנו מבקשים ממך למנות פרויקטור שתפקידו לנהל את המידע והידע הרב שנצבר בעת הזו לטובת הדורות הבאים והיסטוריה של עם ישראל.

רק נציין, כי גם באקדמיה ובחברה האזרחית החלו חוקרים של אונ' תל אביב לאסוף באופן עצמאי ולארכב מידע המפוזר ברשת, מידע שיכול ברגע להימחק וחלקו כבר נמחק או הוסר. דוגמה אחרת היא [אתר הסברה והנצחה באנגלית לאירועי השבת השחורה](#), או למשל [עמוד אינסטגרם המתעד וגובה עדויות מצולמות באופן](#)



התנועה לחופש המידע (נ"ר)
الحركة لحرية المعلومات
The Movement for Freedom of Information

עצמאי את השורדים של זוועות הטבח במסיבה ברעים. הידע הזה הוא רב ויקר ונכון שהממשלה על גופיה השונים תכיר את היוזמות השונות ותדע להפיק ממנו את המירב.

כמו כן, אני סבורים שיש להטיל את מלאכת איסוף המידע על גזת המדינה, שמראש כל פועלה על פי חוק, בחירום ובשגרה מכיון לאיסוף מידע, שמירתו, סידורו ובעתיד הרחוק גם העמדתו לעיון הציבור. אנו נשמח לסייע ולייעץ בכל עניין ושאלה מניסיוננו בהבניית תפיסת איסוף המידע והידע שנצבר, ונשמח לחבר בין המגזרים השונים למען הצלחת המשימה.

בברכה,

עו"ד רחלי אדרי- חולתא, מנכלית התנועה לחופש המידע

ד"ר יעקב לזוביק, גנז המדינה לשעבר

העתק:

רותי אברמוביץ, גזת המדינה
גלי בהרב-מיארה, היועצת המשפטית לממשלה
עמית איסמן, פרקליט המדינה
עו"ד נעמי אלדובי, היועצת המשפטית של ארכיון המדינה
עו"ד שלומי בילבסקי, ראש היחידה הממשלתית לחופש המידע
משה אדרי, ראש מנהלת תקומה